[image: image1.png]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АБИНСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от ________________ года                                                                  № ___
г.Абинск
О проведении финала районного фестиваля

 «Край казачий – родная земля!», посвященного 75-летию со дня освобождения Краснодарского края от немецко-фашистских захватчиков, 100-летию системы дополнительного образования Российской Федерации
В соответствии с приказом управления образования и молодежной политики администрации муниципального образования Абинский район от 22 февраля 2018 года № 155 «Об организации и проведении районного фестиваля  «Край казачий – родная земля!», посвященного 75-летию со дня освобождения Краснодарского края от немецко-фашистских захватчиков, 100-летию системы дополнительного образования Российской Федерации» управление образования и молодежной политики администрации муниципального образования Абинский район п р и к а з ы в а е т:
1. Провести финал районного фестиваля «Край казачий – родная земля!»,  посвященного 75-летию со дня освобождения Краснодарского края от немецко-фашистских захватчиков, 100-летию системы дополнительного образования Российской Федерации (далее – Фестиваль) 29 марта 2018 года в 14.00 часов в муниципальном автономном учреждении «Абинский культурно-досуговый центр». Регистрация участников – с 12.00 часов.
Справочно: начало генеральной репетиции в 12.30 часов.

2. Директорам общеобразовательных организаций: МБОУ СОШ № 3 (Гарбуз), № 12 (Личман), №15 (Корытцева), №17 (Трещева), №20 (Летина) № 32 (Кравченко), № 38 (Клочан) обеспечить явку участников, вышедших в финал конкурса.
3. Директорам общеобразовательных организаций: МБОУ СОШ № 3 (Гарбуз), № 5 (Зыкова), № 6 (Парфенова), № 10 (Чалая), № 12 (Личман), №15 (Корытцева), № 18 (Форопонова), № 30 (Батюшина), № 42 (Драй), № 43 (Канунникова), МБОУ ООШ № 14 (Гуляева), № 21 (Скляр) обеспечить явку учащихся - победителей полуфинала выставки изделий декоративно-прикладного искусства (приложение № 1).
4. Директорам общеобразовательных организаций: МБОУ СОШ № 9 (Черная), № 12 (Личман), №17 (Трещева), № 32 (Кравченко), МБОУ ООШ № 21 (Скляр):

1) обеспечить подвоз учащихся согласно графику (приложение № 2);

2) осуществить заправку транспорта за счет средств учреждений, предусмотренных в бюджете образовательных организаций на подвоз учащихся.
5. Руководителям общеобразовательных организаций:

1) обеспечить явку заместителя директора по воспитательной работе и педагога – организатора классов казачьей направленности;
2) назначить ответственных за жизнь и безопасность учащихся в пути следования и во время проведения мероприятия;

3) провести инструктажи для учащихся и педагогов по технике безопасности в пути следования и во время проведения мероприятия с записью в журнале специальных инструкций.
6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника управления образования и молодежной политики администрации муниципального образования Абинский район Е.Г.Марукян.

Начальник управления                                                             С.Н.Филипская

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к приказу управления образования
и молодежной политики

муниципального образования

Абинский район
от ______________ года № ____

СПИСОК

победителей выставки изделий декоративно-прикладного творчества

	№ п/п
	Ф.И. учащегося
	Общеобразовательная организация
	Техника исполнения

	1.
	Кумпан Екатерина
	МБОУ СОШ№ 3
	Художественная обработка текстильных материалов

	2.
	Павлова Мария

	Художественная обработка природных материалов

	3.
	Комлева Ксения

	Смешанная техника

	4.
	Василенко Мария
	МБОУ СОШ№ 5
	Вышивка бисером

	5
	Луговая Юлия
	МБОУ СОШ № 6
	Бисероплетение

	6
	Британ Ульяна
	МБОУ СОШ № 10
	Вышивка крестом

	7
	Чернега Ангелина
	МБОУ СОШ № 12
	Вышивка крестом

	8
	Чернышенко Марина

	Вышивка бисером

	9
	Мартояс Анна
	МБОУ ООШ № 14
	Вышивка крестом

	10
	Кюрегян Элена

	Вышивка крестом

	11
	Резниченко Арина
	МБОУ СОШ № 15
	Роспись по дереву

	12
	Власова Александра

	Художественная обработка природных материалов

	13
	Власова Дарья

	Художественная обработка природных материалов

	14
	Галкина Вероника
	МБОУ СОШ № 18
	Вышивка крестом

	15
	Калашникова Алёна
	МБОУ ООШ № 21
	Вышивка бисером

	16
	Лиходед Светлана

	Вышивка бисером

	17
	Остерок Яна
	МБОУ ООШ № 30
	Живопись

	18
	Корниенко Мария

	Роспись по дереву

	19
	Олейник Дарья
	МБОУ СОШ № 31
	Валяние из шерсти

	20
	Майфат Дарья

	Художественная обработка текстильных материалов

	21
	Краянская Жанна
	МБОУ СОШ № 42
	Вышивка бисером

	22
	Астахова Наталья

	Вышивка крестом

	23
	Кузнецова Татьяна
	МБОУ СОШ № 43
	Художественная обработка текстильных материалов

Начальник управления                                                                   С.Н.Филипская

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к приказу управления образования
и молодежной политики

муниципального образования

Абинский район
от ______________ года № ____

ГРАФИК

подвоза участников Фестиваля

29 марта 2018 года

	Участники финала
	ОО, осуществляющие подвоз
	Время и место
отправления
	Количество участников

	МБОУ СОШ № 12
	МБОУ СОШ № 12
	10.30 часов

МБОУ СОШ № 12
	22

	МБОУ СОШ № 20
	МБОУ СОШ № 12
	10.30 часов

МБОУ СОШ № 20
	22

	МБОУ СОШ № 15
	МБОУ СОШ № 9
	11.00 часов

МБОУ СОШ № 15
	22

	МБОУ ООШ № 21
	11.00 часов

МБОУ СОШ № 15
	22

	МБОУ СОШ № 17
	МБОУ СОШ №17
	11.00 часов

МБОУ СОШ №17
	22

Начальник управления                                                                   С.Н.Филипская